
РЕШЕНИЕ НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

№ 97/2009 

от 25 септември 2009 година 

за изменение на приложение XIII (Транспорт) към Споразумението за ЕИП 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

като взе предвид Споразумението за Европейското икономическо пространство, изменено с Протокола за 
адаптиране на Споразумението за Европейското икономическо пространство, наричано по-долу „Спора- 
зумението“, и по-специално член 98 от него, 

като има предвид, че: 

(1) Приложение XIII към Споразумението бе изменено с Решение на Съвместния комитет на ЕИП 
№ 85/2009 от 3 юли 2009 г. ( 1 ) 

(2) Директива 2008/68/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 24 септември 2008 г. относно 
вътрешния превоз на опасни товари ( 2 ) следва да бъде включена в Споразумението. 

(3) Директива 2008/68/ЕО отменя директиви 94/55/ЕО ( 3 ), 96/49/ЕО ( 4 ) и 96/35/ЕО ( 5 ) на Съвета и 
Директива 2000/18/ЕО на Европейския парламент и на Съвета ( 6 ), които са включени в Спора- 
зумението и които в резултат на това следва да бъдат отменени в неговите рамки, 

РЕШИ: 

Член 1 

Приложение XIII към Споразумението се изменя, както следва: 

1. След точка 13б (Директива 2000/18/ЕО на Европейския парламент и на Съвета) се вмъква следната точка: 

„13в. 32008 L 0068: Директива 2008/68/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 24 септември 
2008 г. относно вътрешния превоз на опасни товари (ОВ L 260, 30.9.2008 г., стр. 13).“ 

2. В точка 47а (Директива 2006/87/ЕО на Европейския парламент и на Съвета) се добавя следното тире: 

„— 32008 L 0068: Директива 2008/68/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 24 септември 
2008 г. (ОВ L 260, 30.9.2008 г., стр. 13).“ 

3. Текстът на точки 13а (Директива 96/35/ЕО на Съвета), 13б (Директива 2000/18/ЕО на Европейския 
парламент и на Съвета), 17д (Директива 94/55/ЕО на Съвета) и 42б (Директива 96/49/ЕО на Съвета) се 
заличава.

BG L 304/10 Официален вестник на Европейския съюз 19.11.2009 г. 

( 1 ) ОВ L 277, 22.10.2009 г., стр. 37. 
( 2 ) ОВ L 260, 30.9.2008 г., стр. 13. 
( 3 ) ОВ L 319, 12.12.1994 г., стр. 7. 
( 4 ) ОВ L 235, 17.9.1996 г., стр. 25. 
( 5 ) ОВ L 145, 19.6.1996 г., стр. 10. 
( 6 ) ОВ L 118, 19.5.2000 г., стр. 41.



Член 2 

Текстовете на Директива 2008/68/ЕО на исландски и норвежки език, които ще бъдат публикувани в 
притурката за ЕИП към Официален вестник на Европейския съюз, са автентични. 

Член 3 

Настоящото решение влиза в сила на 26 септември 2009 г., при условие че всички нотификации, предвидени 
в член 103, параграф 1 от Споразумението, са внесени в Съвместния комитет на ЕИП (*). 

Член 4 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в притурката за ЕИП към Официален вестник на 
Европейския съюз. 

Съставено в Брюксел на 25 септември 2009 година. 

За Съвместния комитет на ЕИП 
Председател 

Oda Helen SLETNES

BG 19.11.2009 г. Официален вестник на Европейския съюз L 304/11 

(*) Не са посочени конституционни изисквания.


